

Aleris A/S

Poulsgade 8, 2. tv., 7400 Herning

CVR-nr. 28 96 86 55

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2022

Dirigent:

.....
Mette Stokholm

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aleris A/S
Adresse, postnr., by	Poulsgade 8, 2. tv., 7400 Herning
CVR-nr.	28 96 86 55
Stiftet	16. august 2005
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Stokholm, formand Michael Gram Kirkegaard Birgitte Hoffmann
Direktion	Michael Gram Kirkegaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aleris A/S indgår i Aleris-koncernen og er den førende private sundhedsaktør i Danmark. Aleris A/S' hovedaktivitet er som holdingselskab og via datterselskaber at drive landets største, landsdækkende kæde af privathospitaler i Aalborg, Aarhus, Esbjerg, Herning, Ringsted og København samt online psykologibehandlinger samt et patologilaboratorium.

Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Vurdering af nedskrivningsbehov på kapitalandelene sker ved anvendelse af en DCF-model ved fastsættelse af forventede fremtidige pengestrømme samt en vægtet gennemsnitlig kapitalomkostning (WACC). Ledelsen baserer fremtidige pengestrømme på budget for 2022 og prognoser for 2023-2027 på baggrund af forventet fremtidig aktivitetsniveau, udvikling i selskabets indtjeningsmargin, fremtidige investeringer samt den forventede fremtidige skatteprocent på balancedagen.

Terminalværdien beregnes på baggrund af forventede pengestrømme for 2027, hvor der er anvendt en forventet terminalvækst på 2% fastsat på baggrund af forventet realvækst samt ud fra den forventede udvikling i markedet. Ledelsen har i beregningen anvendt en vægtet gennemsnitlig kapitalomkostning på 8%. Opgørelse af kapitalværdien fordrer et skøn over forventede fremtidige pengestrømme med fastlæggelse af en rimelig diskonteringsfaktor. Som følge af aktiviteterne karakter må der skønnes over forventede pengestrømme mange år ud i fremtiden, hvilket naturligt fører til en vis usikkerhed. Budget for 2022 og prognose for 2023-2027 er godkendt af de lokale selskabers ledelse.

Der er i året ikke sket nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttortjeneste udgør 18 t.kr. mod et bruttotab på 185 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 49 t.kr. sammenholdt med 337 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør kr. 318.982 t.kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende omstændighederne taget i betragtning. Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af COVID-19, herunder restriktioner og suspendering patientrettighederne af flere omgange. Suspendering af patientrettighederne betød, at dele af aktiviteterne måtte helt lukkes i en periode. Herudover har mange planlagte behandlinger måtte aflyses og udskydes til senere pga. smitte. Selskabet har i regnskabsåret ikke modtaget hjælpepakker.

Sygeplejerskestrejken blandt offentligt ansatte hen over sommer har betydet et øget pres både på de offentlige ventelister, men det har også påvirket vores ventetider på udredning og behandling. Der er i regnskabsåret ydet en stor indsats blandt vores medarbejdere for at imødekomme den stigende efterspørgsel, herunder har vi udvidet vores åbningstider og programmer, således at flere patienter har kunnet få deres behandling.

Aleris har en vision om at være en attraktiv sundhedsvirksomhed, som kan tiltrække de bedste specialister. Derfor er det også meget tilfredsstillende, at medarbejdertilfredsheden er høj, og vi formår at fastholde vores medarbejdere ved blandt andet at kunne tilbyde et meningsfyldt arbejds-liv og gode arbejdsvilkår, med fokus på indflydelse og udviklingsmuligheder.

Vi har igennem regnskabsåret styrket det offentlige og private samarbejde, herunder gennemført markant flere undersøgelser og behandlinger af offentlige patienter. Med mere end 100.000 patientforløb og 26.000 operationer i 2021 har vi hjulpet flere danskere end nogensinde før til hurtig udredning og behandling. Der gennemføres løbende patienttilfredshedsmålinger, og resultatet viser igen i år en patienttilfredshed helt i top, idet 98% er tilfredse eller meget tilfredse med behandlingen.

Selskabet har i 2021 arbejdet med en bred palette af digitale sundhedsløsninger hvor f.eks. en digital kommunikationsplatform blev implementeret, imens flere kommende løsninger planlægges implementeret i løbet af 2022 herunder talegenkendelse. Udrulningen af online psykologi har i 2021 været en stor succes og er blevet godt modtaget af klienterne.

Fertilitet og overvægtsbehandlinger er to øvrige områder, der også har udviklet sig særledes positivt i løbet af året. Vi har i løbet af regnskabsåret styrket vores tilbud inden for begge områder samt udvidet vores kapacitet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/bruttotab	18.499	-184.979
	Finansielle indtægter	43.262	58.157
	Finansielle omkostninger	-63.383	-133.070
	Resultat før skat	-1.622	-259.892
3	Skat af årets resultat	50.613	597.186
	Årets resultat	48.991	337.294
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	48.991	337.294
		48.991	337.294

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	312.891.000	312.891.000
		<u>312.891.000</u>	<u>312.891.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>312.891.000</u>	<u>312.891.000</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.975.369	7.448.011
	Tilgodehavende selskabsskat	356.770	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	495.057	12.289
		<u>13.827.196</u>	<u>7.460.300</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.827.196</u>	<u>7.460.300</u>
	AKTIVER I ALT	<u>326.718.196</u>	<u>320.351.300</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	130.000.000	130.000.000
	Overført resultat	188.982.485	188.933.494
		<u>318.982.485</u>	<u>318.933.494</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.833.214	599.786
	Anden gæld	902.497	818.020
		<u>7.735.711</u>	<u>1.417.806</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.735.711</u>	<u>1.417.806</u>
	PASSIVER I ALT	<u>326.718.196</u>	<u>320.351.300</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	130.000.000	188.596.200	318.596.200
Overført via resultatdisponering	0	337.294	337.294
Egenkapital 1. januar 2021	130.000.000	188.933.494	318.933.494
Overført via resultatdisponering	0	48.991	48.991
Egenkapital 31. december 2021	130.000.000	188.982.485	318.982.485

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aleris A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Vurdering af nedskrivningsbehov på kapitalandelene sker ved anvendelse af en DCF-model ved fastsættelse af forventede fremtidige pengestrømme samt en vægtet gennemsnitlig kapitalomkostning (WACC). Ledelsen baserer fremtidige pengestrømme på budget for 2022 og prognoser for 2023-2027 på baggrund af forventet fremtidig aktivitetsniveau, udvikling i selskabets indtjeningsmargin, fremtidige investeringer samt den forventede fremtidige skatteprocent på balancedagen.

Terminalværdien beregnes på baggrund af forventede pengestrømme for 2027, hvor der er anvendt en forventet terminalvækst på 2% fastsat på baggrund af forventet realvækst samt ud fra den forventede udvikling i markedet. Ledelsen har i beregningen anvendt en vægtet gennemsnitlig kapitalomkostning på 8%. Opgørelse af kapitalværdien fordrer et skøn over forventede fremtidige pengestrømme med fastlæggelse af en rimelig diskonteringsfaktor. Som følge af aktiviteterens karakter må der skønnes over forventede pengestrømme mange år ud i fremtiden, hvilket naturligt fører til en vis usikkerhed. Budget for 2022 og prognose for 2023-2027 er godkendt af de lokale selskabers ledelse.

Der er i året ikke sket nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

kr.	2021	2020
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.827	-12.289
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-48.786	41.448
Refusion i sambeskatning	0	-626.345
	<u>-50.613</u>	<u>-597.186</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2021	312.891.000
Kostpris 31. december 2021	312.891.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	312.891.000

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder					
Aleris Hamlet Hospitaler A/S	A/S	Søborg	100,00 %	254.063.593	3.556.130

5 Tilgodehavender

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder omfatter dels selskabets andel af koncerns Cash-pool ordning samt øvrige mellemregninger.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool ordning administreret af Aleris Healthcare AB. Engagementet udgør pr. 31.12.2021 et indestående på 165.934 t.kr.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 29.923 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % ialt 6.583 t.kr. Heraf er 6.583 t.kr. ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Aleris Group AB	Sverige	Box 640, 113 82 Stockholm

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Gram Kirkegaard

Direktion

På vegne af: Aleris AS

Serienummer: d68e109b-eda8-44ee-bfd2-bcb3cb12a10e

IP: 91.227.xxx.xxx

2022-05-12 07:50:41 UTC



Michael Gram Kirkegaard

Bestyrelse

På vegne af: Aleris AS

Serienummer: d68e109b-eda8-44ee-bfd2-bcb3cb12a10e

IP: 91.227.xxx.xxx

2022-05-12 07:53:45 UTC



Birgitte Hoffmann

Bestyrelse

På vegne af: Aleris AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-288221631442

IP: 91.227.xxx.xxx

2022-05-12 08:17:46 UTC



Mette Stokholm

Dirigent

På vegne af: Aleris AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-862684983163

IP: 91.227.xxx.xxx

2022-05-12 08:21:40 UTC



Mette Stokholm

Bestyrelse

På vegne af: Aleris AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-862684983163

IP: 91.227.xxx.xxx

2022-05-12 08:21:40 UTC



Kim Thomsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450293561

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-05-12 13:16:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: DC5P5-6F8ME-C8DPS-QEEJ5-VF8P3-M3XGC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>